Ato da Comissão nº 038/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO,

AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 37ª Reunião

Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 14 de dezembro de 2021 (quinta-feira), às 17:30 horas, nas

dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de

distribuição à C

-

PL nº 5.347/2021

Com Emendas

Aditivas 001, 002

01/06/2021
Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa

Dispõe sobre a divulgação da lista dos credores do Poder

Legislativo Municipal e dá outras providências.

01/07/2021

Em 16/09 -

Notificado a autor

do parecer jurídico

e para que instrua o

projeto de impacto

financeiro e

declaração do

ordenador de

despesas

-

PL nº 5.348/2021

com Emendas

Aditivas 001 e 002

01/06/2021
Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa

Dispõe sobre a divulgação da lista dos credores do Poder

Executivo Municipal e dá outras providências.

01/07/2021

Em 16/09 -

Notificado a autor

do parecer jurídico

e para que instrua o

projeto de impacto

financeiro e

declaração do

ordenador de

despesas

- PLC nº 398/2017 10/02/2017
Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa

Dispõe sobre isenção do ISSQN nas atividades jurídicas

que prestarem assistência jurídica pro bono, aos

munícipes comprovadamente carentes.

Projeto desarquivado

em

08/09/2021

Em 16/09 -

Notificado a autor

do parecer jurídico

e para que instrua o

projeto de impacto

financeiro e

declaração do

ordenador de

despesas

 PL nº 5.211/2019 12/12/2019
Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa

Dispõe sobre a isenção e remissão de IPTU e Taxa de

Coleta de Lixo ao portador de doença grave ou que

possua dependente diagnóstico portador de doença grave

de dá outras providências.

Projeto desarquivado

em

08/09/2021

Em 16/09 -

Notificado a autor

do parecer jurídico

e para que instrua o

projeto de impacto

financeiro e

declaração do

ordenador de

despesas

094 PL nº 5.379/2021 10/09/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o executivo municipal a fazer doação de

material para construção de muros nas vias em processo

de pavimentação, em incentivo a política urbana, ao

interesse social, em prol do bem coletivo, da segurança e

do bem-estar dos cidadãos, e dá outras providências.

06/10/2021

Aguardando

informações do

Executivo Municipal

Protocolo PMI

16210

130

PL nº 5.407/2021

(Texto

Substitutivo)

06/11/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar

no Orçamento de 2021, e dá outras providências

07/12/2021

Minuta de Parecer

elaborada

131 PL nº 5.408/2021 06/11/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio financeiro

para pagamento de sobre aviso em Isolamento Covid a

Sociedade Beneficente São Camilo - Hospital São

Camilo, e dá outras providências.

07/12/2021

Minuta de Parecer

elaborada

133 PL nº 5.409/2021 06/11/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio financeiro

a Sociedade Beneficente São Camilo- Hospital São

Camilo para contratação de médicos obstetras para

plantão presencial, e dá outras providências.

07/12/2021

Minuta de Parecer

elaborada

137 PL nº 5.412/2021 06/11/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Institui abono extraordinário aos Agentes Comunitários

de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, e dá outras

providências.

13/12/2021

Minuta de Parecer

elaborada

Sala de Reuniões, 14 de dezembro de 2021.

Thiago da Rosa

Presidente